
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 6 SETTORE POLIZIA 
LOCALE

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 903 DEL 31/07/2018

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto massa vestiario anno 2018 per il Corpo di Polizia 
Locale e affidamento fornitura ditta “GIULIVO” di Giulivo Lidia – CIG Z2824891EC.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Angelo CHIRULLI

 Determina n. 903 /6 Settore Polizia Locale del  31/07/2018   -  pag. 1 di 6



COPIA

Premesso che:

- con deliberazione del Commissario Straordinario, assunti i poteri  del Consiglio Comunale, n. 20 del 
30/03/2018, si procedeva all’approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2020;

- con deliberazione del  Commissario Straordinario,  assunti  i  poteri  della Giunta  Comunale,  n.  71 del  
19/04/2018,  immediatamente  eseguibile,  si  procedeva  all’approvazione  del  PEG   2018-2020  ed 
all’assegnazione ai Responsabili di Settore dell’Ente comunale, delle dotazioni economiche finanziarie  
necessarie alla operatività di ogni settore;

- il  personale  appartenente  a  questo  settore  presta  servizio  in  uniforme,  così  come  stabilito  dal 
Regolamento della Polizia Locale  della Regione Puglia; 

- per l’anno in corso è necessario provvedere alla fornitura del vestiario estivo ed invernale, delle calzature  
e  degli  accessori,  agli  Agenti  di  P.L.  sostituendo,  a  rotazione,  in  base  al  fabbisogno,  i  capi  di  
abbigliamento logorati, per garantire lo svolgimento delle attività di istituto;

- a tal fine con richiesta scritta, prot. N. 10004 del 7.6.2018, a mezzo posta elettronica, sono state invitate a 
presentare un preventivo, tre ditte specializzate nelle forniture di vestiario ed operanti da diversi anni nel  
campo della Polizia Locale, ossia la ditta “Kent” e la ditta “Giulivo” di Giulivo Lidia,  entrambe di  
Taranto, e la ditta “Aufieri” di Lecce;

- a seguito di  tale  richiesta  si  riceveva riscontro scritto  solo da parte  della  ditta  “Kent”  e  della  ditta 
“Giulivo” di Giulivo Lidia;

- dall’esame dei due preventivi pervenuti e dall’esame della campionatura di vestiario fatta pervenire dalle 
due ditte, il responsabile del procedimento, individuava l’offerta della ditta “GIULIVO” di Giulivo 
Lidia, con sede a Taranto in Via Di Palma, 71, C.F. GLVLDI45B54L049X, p. IVA n. 02072980739, la 
migliore sotto il profilo del rapporto qualità/prezzo;

Considerato che la disponibilità economica prevista in bilancio, per l’acquisto del corredo e casermaggio agli 
Agenti di P.L., è pari a € 6.000,00;

Considerato che l’offerta presentata dalla suddetta ditta risulta congrua e che, stante la necessità di procedere 
urgentemente a tale approvvigionamento, la ditta Giulivo ha garantito l’immediata disponibilità ad offrire tali 
capi di vestiario;

Rilevato che il valore complessivo dell’intera fornitura è inferiore ad € 40.000,00, IVA esclusa, individuato ai  
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del codice dei Contratti pubblici, approvato con decreto Lgs.vo 18.04.2016 n. 
50, quale limite entro il quale è possibile procedere ad affidamento diretto;

Ritenuto  che tale acquisto verrà effettuato ricorrendo allo strumento dell’O.D.A. (ordine diretto d’acquisto) 
attraverso il mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni;

Riscontrata  la regolarità contributiva della suddetta ditta mediante acquisizione di DURC in corso di validità 
(con scadenza 18.10.2018) il quale attesta la regolarità contributiva INPS e la regolarità contributiva INAIL;

Visti: 

 Determina n. 903 /6 Settore Polizia Locale del  31/07/2018   -  pag. 2 di 6



COPIA

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

- il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (allegato  4/2  del  D.Lgs.  
118/2011;

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto  il  Bilancio  di  Previsione  2018-2020  approvato  con  Delibera  del  Commissario  Straordinario, 
assunti i poteri del Consiglio Comunale, n. 20 del 30.03.2018;

Visto il Regolamento di Polizia Locale, approvato con Deliberazione di Commissario Prefettizio n. 03 
del 31.10.2017;

Ritenuto di  dover  impegnare  adeguate  somme  per  poter  intervenire  con  la  massima  urgenza  per 
l’acquisto dei capi di vestiario spettanti ai componenti il Corpo di Polizia Locale con imputazione della 
spesa di bilancio all’esercizio in cui l’obbligazione è esigibile;

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  2  del  29.06.2018,  di  conferimento  delle  funzioni  dirigenziali  ai 
Responsabili di Servizio per il 6° Settore Polizia Locale (art. 107, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267);

DETERMINA

Per i motivi espressi nella  narrativa che precede e che qui si intendono integralmente 
riportati:

- di impegnare, a favore della ditta “Giulivo” di Giulivo Lidia  con sede in Taranto in via Di Palma, 
71, C.F. GLVLDI45B54L049X, p. iva n. 02072980739,  per la fornitura del vestiario estivo ed invernale 
per  il  Corpo  di  P.L.,  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità 
finanziaria  di  cui  all’allegato  n.  4.2  del  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118   e  successive 
modificazioni,  la  somma  complessiva  di  €  6.000,00  (Iva  compresa  al  22%),  in  considerazione 
dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza;

- di affidare alla ditta “Giulivo” di Giulivo Lidia   con sede in Taranto in via Di Palma, 71,  C.F. 
GLVLDI45B54L049X, p. iva n. 02072980739 la fornitura del vestiario estivo ed invernale per il Corpo 
di P.L.;

- di far gravare la relativa spesa sul cap.  5200 “Corredo, casermaggio ecc. agli  Agenti di P.M.” –
Missione 03-programma 01-titolo 01-livello II 03- livello III 01 – liv. IV 02 – liv. V 04 , del bilancio 
2018;

- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 
102/2009), che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 

 Determina n. 903 /6 Settore Polizia Locale del  31/07/2018   -  pag. 3 di 6



COPIA

di finanza pubblica;

- di accertare,  ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente  
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

- di  dare  atto che  per  la  suddetta  fornitura  è  stato  attribuito  dall’AVCP  il  seguente  n.  di  CIG 
Z2824891EC;

- di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui 
al 7° comma dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  e  viene  pubblicata  sull’Albo Pretorio  ai  fini  della  generale 
conoscenza;

- di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6  bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.  
190/2012  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  nei  confronti  del  
responsabile del presente procedimento;

- di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

- di trasmettere il presente atto al Settore Affari Generali per la pubblicazione all’Albo pretorio on line. 

 Determina n. 903 /6 Settore Polizia Locale del  31/07/2018   -  pag. 4 di 6



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Angelo CHIRULLI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Angelo CHIRULLI

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 5200 FORNITURA MASSA VESTIARIA PER 
LA P.L.

6000,00 1274

Nella Residenza Comunale, li02/08/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1366

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del 
Comune di Oria, dalla data 02/08/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 02/08/2018

 Determina n. 903 /6 Settore Polizia Locale del  31/07/2018   -  pag. 5 di 6



COPIA

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 903 /6 Settore Polizia Locale del  31/07/2018   -  pag. 6 di 6


	DETERMINA

